ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении социальной защиты населения

Троицкого муниципального района
20 ноября 2014 года                                                                                                      № 1

Присутствовали члены Общественного совета:

	Щелева Г.Я.
	Депутат Собрания депутатов Троицкого муниципального района (по согласованию)

	Черныш А.С.
	Председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Троицкого муниципального района (по согласованию)

	Макиенко О.А.
	Руководитель депутатского центра Троицкого местного отделения ВПП «Единая Россия»

	Крючкова С.Ю.
	секретарь Троицкой местной организации Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Халикова Г.Д.
	Корреспондент газеты «Регион» (по согласованию)

	Сенькина И.Г.
	Председатель ассоциации родителей детей-инвалидов «Надежда» (по согласованию)

Участвовали в заседании без права голоса: Новикова В.А., Карпенко Н.М.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

- о мероприятиях по улучшению качества работы МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» и МСУ «Дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста, инвалидов «Ясные Поляны», МБОУ «Троицкий районный детский дом».
Члены Общественного совета РЕШИЛИ:
1. Информацию  по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги социальные на территории Троицкого муниципального района, принять к сведению, а именно:

- для  формирования более открытой и доступной информации о деятельности МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» и МСУ «Дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста, инвалидов «Ясные Поляны», МБОУ «Троицкий районный детский дом»  и её размещения  на официальном сайте Троицкого муниципального района и сайте УСЗН руководителям данных учреждений необходимо предоставить в УСЗН  сведения (в разрезе показателей, характеризующих критерий «Открытость и доступность информации об организации») с учетом проведенной  независимой оценки качества работы организаций и с планом мероприятий по улучшению качества работы организаций, оказывающих социальные услуги социальные услуги на территории города Троицкого муниципального района;

-  рекомендовать руководителям   учреждений проводить не реже 2 раз в год  опросы граждан – потребителей услуг и их родственников с целью определения качества обслуживания.

2.  Довести до сведения руководителей учреждений результаты проведения независимой оценки.

3. Разместить информацию о проведении независимой оценки качества работы организаций учреждений на официальном сайте Троицкого муниципального района и сайте УСЗН.
4. Разработать планы мероприятий по улучшению качества работы для каждого учреждения.

5. Утвердить рейтинг учреждений, участвующих в проведении независимой оценки качества.

6. Утвердить разработанные планы мероприятий по улучшению качества работы организаций, оказывающих социальные услуги социальные услуги в сфере социального обслуживания населения на территории города Троицка Челябинской области.
2. Управлению социальной защиты населения Троицкого муниципального района направить письма о результатах проведения независимой оценки руководителям учреждений, оказывающих социальные услуги, а также планы мероприятий по улучшению их качества работы.
Председатель Общественного совета
                                              Е.Я. Гончарова
Секретарь Общественного совета
  Т.В. Вовк